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TODOS ESTADO : APROBADO

7039 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GUANANICO 4,053,368.00 2,073,100.00 2,069,150.00 5,939,762.81 2,088,970.00 2,933,150.00 33,006,434.262,086,505.002,048,400.002,824,550.002,067,550.002,637,800.002,184,128.4537,043,691.26

INGRESOS 4,053,368.00 2,073,100.00 2,069,150.00 5,939,762.81 2,088,970.00 2,933,150.00 32,884,755.811 2,086,505.002,048,400.002,824,550.002,067,550.002,637,800.002,062,450.0036,922,012.81

IMPUESTOS 14,568.00 6,600.00 4,500.00 55,500.00 47,620.00 15,800.00 215,743.001 22,555.008,900.0011,300.00500.0021,100.006,800.00461,500.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

461,500.00 6,800.00 21,100.00 500.00 11,300.00 14,568.00 6,600.00 8,900.00 4,500.00 215,743.0015,800.0022,555.0047,620.0055,500.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 461,500.00 6,800.00 21,100.00 500.00 11,300.00 14,568.00 6,600.00 8,900.00 4,500.00 215,743.0015,800.0022,555.0047,620.0055,500.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,000.0099961.1.4.3.18 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,000.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,000.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre registro de documentos 7,575.00 6,600.00 4,500.00 2,500.00 6,500.00 5,800.00 60,775.002,500.008,900.001,500.00500.007,100.006,800.0060,975.0099961.1.4.3.29 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 6,993.00 0.00 0.00 53,000.00 41,120.00 0.00 144,968.0020,055.000.009,800.000.0014,000.000.00374,025.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,500.0099961.1.4.3.35 30

TRANSFERENCIAS 4,034,950.00 2,034,950.00 2,034,950.00 5,878,662.81 2,034,950.00 2,913,350.00 32,411,512.814 2,034,950.002,034,950.002,734,950.002,034,950.002,584,950.002,054,950.0032,411,513.811

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15,898,681.00 1,211,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,891,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 15,898,680.002,070,090.001,191,690.001,191,690.001,191,690.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

15,898,681.00 1,211,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,891,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 15,898,680.002,070,090.001,191,690.001,191,690.001,191,690.001 4 1

Ordinaria según ley 1,191,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 1,191,690.00 2,070,090.00 15,178,680.001,191,690.001,191,690.001,191,690.001,191,690.001,191,690.001,191,690.0015,178,681.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.000.0020,000.0020,000.0099921.4.1.5.04 40

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.000.000.00700,000.000.000.000.00700,000.0001001.4.1.5.05 10

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 16,512,832.81 843,260.00 1,393,260.00 843,260.00 843,260.00 2,843,260.00 843,260.00 843,260.00 843,260.00 16,512,832.81843,260.00843,260.00843,260.004,686,972.811 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

16,512,832.81 843,260.00 1,393,260.00 843,260.00 843,260.00 2,843,260.00 843,260.00 843,260.00 843,260.00 16,512,832.81843,260.00843,260.00843,260.004,686,972.811 4 2

Ordinaria según ley 843,260.00 843,260.00 843,260.00 843,260.00 843,260.00 843,260.00 10,119,120.00843,260.00843,260.00843,260.00843,260.00843,260.00843,260.0010,119,120.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 2,000,000.00 0.00 0.00 3,843,712.81 0.00 0.00 5,843,712.810.000.000.000.000.000.005,843,712.8101001.4.2.5.04 10

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.000.000.000.000.00550,000.000.00550,000.0001001.4.2.5.05 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 3,850.00 31,550.00 29,700.00 5,600.00 6,400.00 4,000.00 251,500.005 29,000.004,550.0078,300.0029,100.0028,750.00700.004,038,999.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 4,038,999.00 700.00 28,750.00 29,100.00 78,300.00 3,850.00 31,550.00 4,550.00 29,700.00 251,500.004,000.0029,000.006,400.005,600.001 5

3 TASAS 3,527,000.00 700.00 3,750.00 4,100.00 3,300.00 3,850.00 6,550.00 4,550.00 4,700.00 51,500.004,000.004,000.006,400.005,600.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00300.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 1,000.00 2,500.00 2,000.00 3,200.00 4,000.00 1,500.00 22,400.001,500.001,500.001,500.002,000.001,000.00700.0022,400.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,100.00 3,000.00 2,700.00 2,400.00 2,400.00 2,500.00 23,200.001,300.002,700.001,800.002,100.001,200.000.0023,200.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 1,750.00 1,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,900.001,200.00350.000.000.001,550.000.003,481,100.0099951.5.1.3.20 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 11,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,999.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 500,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 200,000.000.0025,000.000.000.001 5 1

Galleras 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.0025,000.000.0075,000.0025,000.0025,000.000.00500,000.0099981.5.1.5.09 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.007 0.000.000.003,000.003,000.000.0010,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 10,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 10,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.000.000.001 7 4
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Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.000.003,000.003,000.000.0010,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,678.453 0.000.000.000.000.00121,678.45121,678.45

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,678.451 0.000.000.000.000.00121,678.45121,678.453

1 Disminución de activos financieros corrientes 121,678.45 121,678.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,678.450.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 121,678.45 121,678.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,678.450.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,678.450.000.000.000.000.00121,678.45121,678.4599983.1.1.1.03 30

2,184,128.45 2,637,800.00 2,067,550.00 2,824,550.00 4,053,368.00 2,073,100.00 2,048,400.00 2,069,150.00 5,939,762.81 2,088,970.00 2,086,505.00 2,933,150.00 33,006,434.2637,043,691.26Total General


